01 – Aprovar a solicitação de alteração da referência para análise dos exames citopatológicos realizados no município de
Angical - PI. Remanejamento dos recursos da Média e Alta Complexidade (MAC), atualmente destinados a Teresina,
para o município de Água Branca, totalizando anual de 783 exames e financeiro de R$ 5.301,75 (cinco mil trezentos e
um reais e setenta e cinco centavos).

 
02 - Encaminhar esta Resolução ao Ministério da Saúde para as devidas providências.

 
 

Teresina-PI, 19 de agosto de 2025.
 
 

(assinatura eletrônica)
ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS

Secretário de Estado da Saúde do Piauí e